
Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, ul. 2. května 500, okres Nový Jičín

Číslo projektu: 
CZ.1.07/1.4.00/21.1489

Označení vzdělávacího materiálu:
VY_32_INOVACE_CASPO.7.20

Autor: Milan Stiller Vzdělávací oblast: Člověk a společnost

Předmět: Výchova k občanství Ročník: 7.

Téma hodiny: Poruchy příjmu potravy

Využití vzdělávacího materiálu: VYSVĚTLENÍ POJMU ANOREXIE, BULIMIE, PŘÍČINY A 
DŮSLEDKY TĚCHTO PORUCH PŘÍJMU POTRAVY

Ověření ve výuce

Datum: 13. 6. 2013 Třída: 7.



PROČ ČLOVĚK JÍ?

JAKÉ FAKTORY OVLIVŇUJÍ VÝBĚR JÍDLA?

NEZDRAVÉ STRAVOVACÍ NÝVYKY VEDOU K TĚMTO CHOROBÁM…



PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY

K poruchám příjmu potravy patří záchvatovité přejídání, mentální 
anorexie a bulimie. V daleko větší míře trpí těmito poruchami dívky a mladé 
ženy než muži. Jídlo přestává být jednou ze součástí života a stává se jeho 
hlavní náplní. Myšlenky na jídlo, tělesnou hmotnost a dietu jsou důležitější než 
všechno ostatní.



Člověk jí velké množství potravy, i když právě nemá hlad. Konzumované 
pokrmy mu dokonce ani nemusejí chutnat. Tito lidé začnou být ovládáni 
pocitem, že musí jíst. Vysokému nebezpečí je vystavena hlavně dospívající 
mládež, protože v tomto období dochází k řadě hormonálních změn, které 
mohou ovlivnit chuť k jídlu.

ZÁCHVATOVITÉ PŘEJÍDÁNÍ







Přiřazuj:



Společně znaky bulimie, anorexie

 nepravidelná menstruace, nebo dokonce menstruace přestává

 horší kvalita nehtů, vlasů, vypadávání vlasů

 kazí se zuby

 sušší pleť

 závratě



..............V daleko větší míře trpí poruchami příjmu potravy muži než dívky a mladé ženy.

.............. K vytvoření pěkné postavy rozhodně stačí jen správná výživa.

.............. V případě onemocnění některou z chorob souvisejících s poruchami potravy je nutné    
      vyhledat odbornou pomoc. 

Napiš, zda se jedná o pravdivou, či nepravdivou větu ...



Použité aplikace: SMART NOTEBOOK verze 10.8.364.0


	Stránka 1: V 19-13:58
	Stránka 2: 6 19-10:47
	Stránka 3: 6 19-10:18
	Stránka 4: 6 19-10:43
	Stránka 5: 6 19-10:06
	Stránka 6: 6 19-10:40
	Stránka 7: 6 19-10:24
	Stránka 8: 6 19-10:32
	Stránka 9: 6 19-10:44
	Stránka 10: VIII 14-22:00

